Nombre: ALVAREZ CANO XIOMARA Teléfono: 2881211900

Potencia: 9.84 kW Fecha: 7 de Noviembre de 2025
Tarifa: 1B Nudmero de Servicio: 852070302078
CORPORATIVO SOLAR C&A

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,374 kWh prom. y pagas a CFE $ 4,861
TUPRODUCCIONCON 16  PANELES 2,096 kWh ypagasaCFE ¢6o
TE AHORRARAS 98.77 % AL BIMESTRE $ 4,801 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$29,167.00 MXN $357.00 MXN $28,810.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
4.0 ANOS 615 W 16 44.8 m > 25.0 %




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 7 de Noviembre de 2025 22 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250002

ALVAREZ CANO XIOMARA
Tel: 2881211900
Email:
Cant. Concepto Precio Total
16 Longi Solar Hi-MO X6 615W $ 4,000.00 $ 64,000.00
1 Inverter Huawei SUN600-5KTL-Lo LITE $15,750.00 $15,750.00
1 ESTRUCTURA ALUMINIO PARA PANEL $12,000.00 $12,000.00
130 CABLE FOTOVOLTAICO $25.00 $ 3,250.00
1 KIT DE TUBO CONDUIT $1,422.00 $1,422.00
30 CONECTORES MC4 $55.00 $1,650.00
6 PROTECCIONES CD Y AC $365.00 $2,190.00
2 CAJA DE PROTECCIONES DEACAY CD $1,200.00 $2,400.00
1 MANO DE OBRA $12,500.00 $12,500.00

Subtotal $115,162.00

TOTAL (MXN)  $115,162.00

@ 229209 7977 8 antonio.7728@hotmail.com



RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $29,167.00 $357.00 $0.00 $28,810.00 $28,810.00 $-86,352.00
2 $ 30,042.01 $367.71 $ 0.00 $29,674.30 $29,674.30 $-56,677.70
3 $30,943.27 $378.74 $0.00 $30,564.53 $30,564.53 $-26,113.17
4 $31,871.57 $390.10 $ 0.00 $31,481.46 $31,481.46 $5,368.29
5 $32,827.72 $ 401.81 $0.00 $32,425.91 $ 32,425.91 $37,794.20
6 $33,812.55 $ 413.86 $0.00 $33,398.69 $33,398.69 $71,192.89
7 $ 34,826.92 $426.28 $0.00 $ 34,400.65 $ 34,400.65 $105,593.54
8 $ 35,871.73 $ 439.06 $ 0.00 $ 35,432.67 $ 35,432.67 $141,026.20
9 $36,947.88 $452.24 $0.00 $ 36,495.65 $36,495.65 $177,521.85
10 $38,056.32 $ 465.80 $0.00 $37,590.52 $37,590.52 $ 215,112.36
1 $ 39,198.01 $479.78 $ 0.00 $38,718.23 $38,718.23 $ 253,830.59
12 $ 40,373.95 $494.17 $ 0.00 $39,879.78 $39,879.78 $ 293,710.37
13 $ 41,585.17 $509.00 $0.00 $ 41,076.17 $ 41,076.17 $ 334,786.54
14 $42,832.72 $524.27 $0.00 $42,308.46 $42,308.46 $ 377,095.00
15 $ 44,117.70 $539.99 $0.00 $ 43,577.71 $ 43,577.71 $ 420,672.71
16 $ 45,441.24 $556.19 $0.00 $ 44,885.04 $ 44,885.04 $ 465,557.75
17 $ 46,804.47 $572.88 $0.00 $ 46,231.59 $ 46,231.59 $ 511,789.34
18 $ 48,208.61 $590.07 $0.00 $ 47,618.54 $ 47,618.54 $559,407.88
19 $49,654.87 $ 607.77 $0.00 $ 49,047.10 $ 49,047.10 $ 608,454.98
20 $ 51,144.51 $ 626.00 $ 0.00 $50,518.51 $50,518.51 $ 658,973.49
21 $52,678.85 $644.78 $0.00 $52,034.06 $52,034.06 $ 711,007.55
22 $ 54,259.21 $ 664.13 $0.00 $53,595.09 $53,595.09 $764,602.64
23 $55,886.99 $684.05 $0.00 $55,202.94 $55,202.94 $ 819,805.58
24 $57,563.60 $704.57 $0.00 $56,859.03 $56,859.03 $ 876,664.61
25 $59,290.51 $725.71 $0.00 $58,564.80 $58,564.80 $935,229.41

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $115,162.00 M Ahorro acumulado anual $
1.000.000

800.000

600.000
400.000
o g r—— m N .

-200.000

C R o o A o Lo ) o T > NS R o N A A2 ) n e > Qb 1%
PEOT 0T 0T € 1T 1T e kO € € @© ) &€ &€ ge® | pe® e® k@0 k@0 k@ e e e

@ IGNACIO LOPEZ RAYON 107

N
e e e



Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh |EEllll Generacion de energia kWh

2.026 kv SR 5
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Julio - Sept Sept - Nov MNov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 2,186.8 1,931.3 1,869.1 1,891.3 2,425.6 2,433.2
Consumo actual 1,298.0 1,356.0 1,345.0 1,304.0 1,415.0 1,525.0
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